
Mindeord: 

Erling Schmidt, Hedensted, er afgået ved døden i slutningen af februar efter længere tids sygdom, 76 
år gammel. Erling var i en lang årrække helt frem mod sin død medlem af Hedensted Y’s mens Club. 
Han var på mange måder praktikeren, der befandt sig som fisk i vandet i forhold til f.eks. klubbens 
loppemarked. Han reparerede ting og sager, og kunne se muligheder i næsten alt. Erling havde gennem 
en længere årrække en Parkinson sygdom, men på trods heraf var han aktiv og fandt hele tiden 
arbejdsopgaver, der passede til hans kræfter. Han var derfor for klubben et uvurderligt aktiv. 

Erling hørte på mange måder til de stille eksistenser. Men til hans personlighed hørte en dyb og ægte 
humor. Han kunne se de skæve vinkler i mange situationer, og kunne uventet komme med en dyb og 
forløsende bemærkning, som satte tingene på plads. Ja, sommetider kunne det være en humor, som 
gjorde, at vi lå flade af grin. Men han var aldrig nedladende og ondskabsfuld, tværtimod.  

Erling er opvokset ved landbruget, hvor han også arbejdede i sine unge år. Han var i en periode 
chauffør. Men hans håndværksmæssige evner udmøntede sig på et tidspunkt i, at han tog en 
uddannelse som tømrer. Og det var hans fag i en årrække.  

Erling flyttede for over 50 år siden til Hedensted sammen med Aase, som han var blevet gift med, og de 
fik tre børn, Rune, Susanne og Torben. Efter at have boet i parcelhus i en årrække købte familien en 
mindre gård i nærheden af Hedensted. Det blev til et fritidslandbrug med både marker og dyr. Endnu 
en drøm gik i opfyldelse for Erling, som havde en gammel kærlighed til landbruget.  

Senere skabte Erling og Aase mulighed for at modtage turister på gården gennem ”bed and breakfast”. 
Et projekt, som de begge havde stor glæde af.  

Og havde nogen behov for lidt håndværksmæssig hjælp var Erling tro som guld. Han hjalp hvor han 
kunne.  

Med Erlings død har vi i Hedensted Y’s mens Club mistet et skattet medlem, som på sin egen stille 
måde hjalp til med klubbens mange aktiviteter lige til kort tid før sin død.  

Æret være Erlings minde.  

På vegne af Hedensted Y’s mens Club 

Jørgen Breindahl 

 

 


